INDICAÇÃO Nº 216/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

  A Vereadora que a presente subscreve, após cumprir as
exigências regimentais vigentes e ouvido o soberano plenário,
INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, que junto a Secretaria
Municipal de Guarda e Trânsito, análise a viabilidade de realização
de cursos para motoristas e cobradores que trabalham no
transporte coletivo urbano de Rio das Ostras, nas áreas de
relações humanas segurança e outras afins com as profissões.

JUSTIFICATIVA

 Diálogos entre profissionais e passageiros não condizentes
com o normal. Lembramos que a Confederação Nacional de
Transportes, através do SEST/SENAT, oferece condições de
realização de tais cursos.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2008.

Rosangila Costa dos Santos

Vereadora-autora